BỘ VĂN HOÁ-THÔNG TIN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 97/2006/QĐ-BVHTT
	Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xếp hạng di tích quốc gia

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ-THÔNG TIN
Căn cứ Luật Di sản văn hoá và Nghị định số 92/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hoá;
Căn cứ Nghị định số 63/2003/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ văn hoá-thông tin;
Xét Tờ trình số 2472/TTr-UBNB ngày 11 tháng 7 năm 2006 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế và hồ sơ di tích;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Di sản văn hóa.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xếp hạng di tích quốc gia: Di Tích Kiến Trúc Nghệ Thuật Lăng Hiếu Đông Xã Thủy Bằng, Huyện Hương Thủy, Tỉnh Thừa Thiên Huế
Khu vực bảo vệ di tích được xác định theo Biên bản và bản đồ khoanh vùng các khu vực bảo vệ di tích trong hồ sơ.

Điều 2. Uỷ ban nhân dân các cấp nơi có di tích được xếp hạng tại Điều 1 Quyết định này trong phạm vi nhiệm vụ và quyền hạn của mình thực hiện việc quản lý nhà nước đối với di tích kiến trúc nghệ thuật lăng Hiếu Đông theo quy định của pháp luật về di sản văn hóa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Di sản văn hóa, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế, Giám đốc Sở Văn hóa-Thông tin tỉnh Thừa Thiên Huế và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận :
- Như Điều 4;
- Công báo;
- Cục Kiểm tra VBQPPL;
- Lưu: VP; DSVH, NQT.
	BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Doãn Hợp